
›Македонски ›Заедно живење ›Животот во Санкт Гален Дозвола за престој

Дозвола за престој

За да влезат во Швајцарија, странските државјани кои сакаат да останат во Швајцарија повеќе од 3 месеци
треба да имаат дозвола за престој.

За да добиете дозвола за престој, морате да поднесете апликација до  на кантонот Санкт Гален.

Дали апликацијата ќе биде одобрена зависи од различни фактори:

Migrationsamt ( Управа за миграција)

Која е вашата националност?●●

колку долго сакате да останете во Швајцарија?●●

Која е причината за вашиот престој?●●

Државјани на ЕУ/ЕФТА
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/leben-in-st-gallen.html


Испрати апликација

Контакт

Оддел за странци
Канцеларија за миграција
Oberer Graben 38
9001 Санкт Гален

Телефон: 058 229 36 90

Работно време на шалтерот: 08:00-11:30 / 13:30-17:00

Апликациски формулари и летоци

Важно за дозволата за престој:

Летоци

 со ЕУ/ЕФТА ви овозможува да живеете и работите во
Швајцарија. Дозвола е потребна ако престојот трае подолго од 3 месеци во календарската година.

Достапни се следниве дозволи на ЕУ/ЕАСТ:

Детални информации може да се најдат овде: Дозволи за кантон Санкт Гален на ЕУ/ЕФТА

Freizügigkeitsabkommen ( Слободно движење на луѓе во Швајцарија)

L дозвола (дозвола за краткорочен престој)●●

Дозвола Б (дозвола за престој)●●

C дозвола (дозвола за населување)●●

G дозвола (дозвола за 
)

●● Grenzgänger ( Луѓе кои не живеат во Швајцарија, но работат овде. Тие патуваат преку
швајцарската граница.)

По влегувањето во Швајцарија, мора да се регистрирате лично во  вашата
општина на престојување и да поднесете апликација за странска дозвола (образец А1).

Апликацијата ќе биде разгледана и штом ќе биде одобрена,  ќе му издаде лична карта на странецот.

Испрати апликација

Апликацијата ќе биде разгледана и ќе добиете известување од Канцеларијата за миграција.

Einwohneramt ( Орган одговорен за регистрација на жителите)

Migrationsamt ( Управа за миграција)

Кантон Санкт Гален - Овластувања земји на ЕУ/ЕФТА

Барање за странска дозвола (образец А1)●●

Потврда за објавување (Потребна за работници испратени во Швајцарија за задачи од повеќе од 90 работни дена во
календарската година)

●●

Форма на доказ за финансиски обврски●●

Живеалиште за платено вработување во ЕУ/ЕФТА●●

Живеалиште за самовработување ЕУ/ЕФТА●●

Прекугранична патничка дозвола на ЕУ/ЕФТА●●

Објавени работници и самовработени услуги●●

Дозвола за престој за подготовка на брак во Швајцарија●●

Неактивни лица во ЕУ/ЕФТА●●

Училиште и студирање престојуваат во ЕУ/ЕФТА●●

Кантон Санкт Гален - Форми и летоци  deutsch

Онлајн контра апликација  deutsch

Лица од други земји (државјани на трети земји)
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https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen-eu-efta.html.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen-eu-efta.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen-eu-efta.html.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046


Контакт

Оддел за странци
Канцеларија за миграција
Oberer Graben 38
9001 Санкт Гален

Телефон: 058 229 36 90

Работно време на шалтерот: 08:00-11:30 / 13:30-17:00

Апликациски формулари и летоци

Важно за дозволата за престој:

Факти за државјани на трети земји

Дополнителни информативни листови (посетителска виза)

За лица од други земји ( ), прописите за влез во Швајцарија се порестриктивни. 

Зависи од тоа колку долго ќе трае престојот и со која цел сакате да влезете во Швајцарија: на пример, туризам, посета, вработување,
повторно обединување на семејството или студирање.

Детални информации може да се најдат овде: Дозволи за трети земји

Пред да влезете во земјата, поднесете апликација:

Испрати апликација

Дозволата мора да биде издадена пред да влезе во Швајцарија. 

Drittstaaten ( Земји кои не се членки на ЕУ/ЕФТА)

Кантон Санкт Гален - дозволи од трети земји

Барање за странска дозвола (образец А1)●●

Форма на доказ за финансиски обврски●●

Живеалиште за платена работа●●

Привремена дозвола за престој во подготовка за брак во Швајцарија●●

Повторно обединување на семејството●●

Релокација на пензионерите●●

Престојот во училиштето за јазици●●

Студенти и докторанти●●

Дозвола за тешкотии (промена на статусот F во B)●●

Факти за влез во Шенген зоната / визна процедура (GRÜEZI)●●

Претпријатија●●

Покана●●

Кантон Санкт Гален - Форми и летоци  deutsch

Онлајн контра апликација  deutsch

Како да ја добиете личната карта на странец?
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https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligungen-drittstaaten.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligungen-drittstaaten.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligungen-drittstaaten.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046


Состанок во канцеларијата за идентификација

Одложување на состанокот

Ако состанокот не успее, можете да го одложите онлајн.

Информации за новата лична карта на странците

Контакт

Оддел за странци
Канцеларија за миграција
Oberer Graben 38
9001 Санкт Гален

Телефон: 058 229 36 90

Работно време на шалтерот: 08:00-11:30 / 13:30-17:00

Откако  ќе го одобри вашиот престој, ќе добиете покана до 
 во Санкт Гален. 

Понесете го писмото-покана и важечкиот документ за патување (пасош или лична карта) со вас на состанокот . Таму ќе бидат снимени
вашата слика и потпис и, ако е потребно, отпечатоците од новата лична карта. 

Посетете  само со писмена покана на наведениот датум. 

Migrationsamt ( Управа за миграција) Ausweisstelle ( Овој орган издава лични
карти на странци.)

Ausweisstelle ( Овој орган издава лични карти на странци.)

Презакажување на состанокот во канцеларијата за идентификација

Domande frequenti Carta d'identità dello straniero in formato carta di credito (italienisch)  IT  PDF, 71 kB

FAQ (Pyetje të shpeshta) Karta e identitetit e nënshtetasve të huaj në formatin e një karte krediti (albanisch)  SQ_AL  PDF, 73 kB

FAQ Ausländerausweis im Kreditkartenformat (deutsch)  DE  PDF, 75 kB

FAQ Foreigner's identity card in credit card format (englisch)  EN  PDF, 75 kB

FAQ Iskaznica za strance u formatu kreditne kartice (kroatisch)  HR_HR  PDF, 76 kB

FAQ sur le permis de séjour au format carte de crédit (französisch)  FR  PDF, 86 kB

FAQ Удостоверение личности иностранца в форме кредитной карты (russisch)  RU  PDF, 95 kB

Perguntas frequentes sobre o cartão de estrangeiros em formato de cartão de crédito (portugiesisch)  PT  PDF, 77 kB

Preguntas frecuentes sobre la tarjeta de extranjería en formato de tarjeta de crédito (spanisch)  ES  PDF, 76 kB

SSS kred kartı formatında yabancı kmlk kartı (türkisch)  TR_TR  PDF, 77 kB

Продолжување на вашата дозвола за престој
Морате да ја поднесете апликацијата за продолжување на дозволата за престој директно до Канцеларијата за миграција. 

Приложете ги следниве документи со апликацијата:

Морате да ја поднесете апликацијата за продолжување најмалку 2 недели пред истекувањето на валидноста .

Моментално одобрување●●

Пасош на земјата на потекло (мора да важи најмалку 3 месеци по крајот на периодот на престој)●●

Известување од кантоналната власт за миграција дека дозволата истекува (ако сте добиле известување)●●

Кантон Санкт Гален - Овластувања земји на ЕУ/ЕФТА  deutsch

Кантон Санкт Гален - дозволи од трети земји  deutsch

Поднесете барање за продолжување на дозволата за престој  deutsch

Развод или смрт на партнерот
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https://www.sg.ch/sicherheit/schweizer-pass-id/Biometrieerfassungs-Termin1.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_kroatisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_franz%25C3%25B6sisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_russisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/ausl%25C3%25A4nderausweis-eu-efta/FAQ%20Ausl%25C3%25A4nderausweis%20EU_EFTA_t%25C3%25BCrkisch.pdf
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen-eu-efta.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligungen-drittstaaten.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046


Објаснувачки филм на други јазици

Прашања и одговори за дозволата за престој

Систем за азил во Швајцарија

Појаснувачки филмови за постапките за азил во Швајцарија - различни јазици

Видеа од Државниот секретаријат за миграција

Дали сте дојдени во Швајцарија преку повторно обединување на семејството? Вашата дозвола за престој не може да се обнови ако лицето
кое е причината за вашата дозвола за престој почине. Истото важи и ако се разведете.

Ако имате дозвола за населување, можете да останете во Швајцарија.

Исто така, можете да останете во Швајцарија со Б дозвола под одредени услови:

Државјани на ЕУ/ЕФТА

Можете да поднесете барање за дозвола за престој на ваше име ако сте вработени или имате доволно финансиски средства за да се
издржувате.

Државјани на трети земји

Можете да ја продолжите дозволата за престој ако:

сте во брак со вашиот партнер (Швајцарец или странец) најмалку 3 години и живеете заедно●●

Добро сте интегрирани во Швајцарија (добри усни јазични вештини и подготвени да работите или студирате)●●

Продолжувањето на престојот е неопходно од важни лични причини (на пример, брачно насилство  или тешко враќање во
земјата на потекло).

●●

Влез и престој во Швајцарија  englisch

Séjour en Suisse  französisch

Soggiorno in Svizzera  italienisch


Јазик
Мора да се обезбеди доказ за јазична компетентност за повторно обединување на семејството, дозволи за престој
и населување, како и обична и олеснувачка натурализација.

Барање за азил во Швајцарија

Забрзана постапка за азил  englisch

La procedura d'asilo  italienisch

https://youtu.be/yreFPHLlPP0  arabisch

   georgisch

Процедура убежища  russisch

Процедура надання притулку  ukrainisch

Nidaamka magangalyada la dadajiyay  Somali

 «  »  tamilisch

  «  »  tigrinya

Açıklayıcı Video «İltica prosedürü»  türkisch

Accélération des procédures d'asile  französisch

Луѓе од Украина
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https://youtu.be/oyhoxADsEAc
https://youtu.be/RDBeWKvdcqE
https://youtu.be/nhPaeOiU3fg
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/themen/aufenthalt/faq.html
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/integration-einbuergerung/mein-beitrag/zugewandert/sprache.html
https://youtu.be/AWaGjkIDM3c
https://youtu.be/p2ru-0WDGJg
https://youtu.be/yreFPHLlPP0
https://youtu.be/DPmTvWlkYiA
https://youtu.be/DL5VJYJaRFs
https://youtu.be/Aq55X91WsqI
https://youtu.be/uvlOtzb8w-s
https://youtu.be/2d3V4hoe12o
https://youtu.be/O_mIkqlUyZk
https://youtu.be/nRNzo11ElLw
https://youtu.be/F1t3IpjTcw4


Овде ќе најдете правни информации за статусот на заштита S:

Информации за луѓе од Украина

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

Луѓето кои биле раселени од Украина поради војната добиваат 
 во Швајцарија.

Schutzstatus S ( Овој статус им овозможува на бегалците да добијат
заштита и прием во Швајцарија брзо и лесно. Нема потреба да се помине низ обична постапка за азил.)

Brevi informazioni per persone bisognose di protezione – statuto S  PDF, 2184 kB

Brief overview for persons in need of protection – Status S  PDF, 2159 kB

Informations succinctes pour les personnes à protéger – statut S  PDF, 2175 kB

Kurzinformationen für Schutzsuchende – Status S  PDF, 2180 kB

Лица,обращающиеся за защитой – статус S  PDF, 2374 kB

Стисла інформація Особи, що звертаються за захистом - статус S  PDF, 2365 kB

Информации за бегалци од Украина (СЕМ Државен секретаријат за миграции)  deutsch / ukrainisch / russisch

Информации за бегалци од Украина (кантон Санкт Гален)  deutsch / ukrainisch / russisch

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen

hallo.sg.ch 26.02.2025 6/6

https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schutzstatus-s/broschuere-schutzsuchende-i.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schutzstatus-s/broschuere-schutzsuchende-e.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schutzstatus-s/broschuere-schutzsuchende-f.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schutzstatus-s/broschuere-schutzsuchende-d.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schutzstatus-s/broschuere-schutzsuchende-rus.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/4-zusammenleben/schutzstatus-s/broschuere-schutzsuchende-ukr.pdf
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/asyl/ukraine.html
https://www.sg.ch/tools/ukraine/_-_-_.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html
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